
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 331 DEL 06-04-2011

DETERMINAZIONE

N. 36 DEL 06-04-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Affidamento incarico professionale per progettazione, coordinamento
sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in
fase di esecuzione lavori per la realizzazione di nuova illuminazione pubblica relativi
alla nuova viabilità Mezzana-Perfetti Ricasoli. O.P. 209/2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PRESO ATTO che nel programma triennale delle opere pubbliche 2011/2013 è prevista la
realizzazione di nuovi impianti di illuminazione pubblica;

PRESO ATTO che è necessario provvedere alla redazione di un progetto nonchè
coordinamento sicurezza in fase di progettazione per la realizzazione dell’illuminazione
pubblica in particolare nei tre lotti: Rotatoria Via Osmannoro – Via di Rimaggio,  Rotatoria
Via Querciola e porzione di illuminazione su nuova strada comunale – Rotatoria di Via Parri;

DATO ATTO che si rende necessario affidare l’incarico per la progettazione e
coordinamento sicurezza in fase di progettazione dei lavori in oggetto ed in particolare con il
presente atto si affida la progettazione e coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione del I Lotto riguardante l’area della Rotatoria Via Osmannoro – Via di
Rimaggio;

DATO ATTO che è stata espletata la procedura volta a verificare l’esistenza o meno
all’interno dell’Ente di persone con adeguata professionalità in grado di svolgere le
prestazioni oggetto dell’incarico tramite avviso sul sito web interno del Comune dal
03/03/2011 al 11/03/2011, a seguito della quale nessun dipendente ha presentato la propria
candidatura all’espletamento dell’attività di progettazione richiesta;



RITENUTO di dover pertanto procedere all’affidamento dell’incarico professionale a
soggetto esterno all’Ente;

PRESO ATTO del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29/2009 art. 52 c. 1 e 4, prevedendo
quest’ultimo l’affidamento diretto per importi ricompresi in fascia 1 (c. 2 fino a € 20.000,00)

VISTA l’offerta (allegato 1 e 2) dell’Ing. Antonio Polli dalla quale risulta una spesa pari ad €
7.362,67 di cui € 4.303,20 per la progettazione e coordinamento in fase di progettazione ed €
3.059,47 per la Direzione Lavori e Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione oltre
contributo integrativo C.N.P.A.I.A del 4% e IVA del 20%,  sulla quale il professionista ha
applicato uno sconto di oltre il 50%  per cui si ha un importo totale di € 3.650,00 oltre 4% di
contributo C.N.P.A.I.A.,  oltre IVA 20% per un costo complessivo di € 4.555,20 per la
progettazione e coordinamento  in fase di progettazione e per la Direzione Lavori e
Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione per i lavori di realizzazione di una nuova
illuminazione pubblica relativi alla nuova viabilità Mezzana-Perfetti Ricasoli - lotto 1;

PRESO ATTO della dichiarazione di regolarità contributiva, agli atti della U.O.A.
LL.PP.-Servizi a Rete, nelle more del D.Lgs.163/2006 art. 90 c. 7 e Regolamento per la
disciplina dei Contratti di lavoro, servizi e forniture approvato con delibera di Consiglio n.
29/2009 art. 52 c. 11;

RITENUTO congruo il compenso per la prestazione di cui trattasi;

DATO ATTO che l’incarico in parola rientra tra quelli disciplinati dal D.Lgs. 163/2006 e
s.m.i.;

RITENUTO di procedere all’affidamento dell’incarico di cui trattasi e di assumere il
conseguente impegno di spesa;

RITENUTO di individuare come vincolo contrattuale la forma della lettera-contratto
sottoscritta dal professionista e dal Responsabile della U.O.A. competente ai sensi del
Regolamento  per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato con
delibera di Consiglio Comunale n. 29/2009 art. 55 c. 2 lettera a) (all. 2);

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 di conferimento dell’incarico di
Responsabile U.O.A. LL.PP. Servizi a Rete ai sensi del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTI l’art. 4, comma 2, del D.Lgs 165/2001, l’art 107 del D.Lgs 267/2000, nonché lo
Statuto Comunale e accertata la propria competenza in merito;

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

1) di affidare l’incarico di progettazione, coordinamento sicurezza in fase di progettazione,



direzione lavori e coordinamento sicurezza in fase di esecuzione  per i lavori di realizzazione
di nuova illuminazione pubblica relativi alla nuova viabilità Mezzana-Perfetti Ricasoli in
particolare nel I Lotto: Rotatoria Via Osmannoro – Via di Rimaggio all’Ing. Antonio Polli che
presenta i requisiti necessari per l’espletamento dell’incarico in oggetto;

2) di individuare come vincolo contrattuale  la forma della lettera-contratto sottoscritta dal
professionista e dal Responsabile della U.O.A. competente ai sensi del Regolamento  per la
disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 29/2009 art. 55 c. 3 lettera b) (all. 3);

3) di impegnare la spesa di 4.555,20 sul titolo II, funzione 08, servizio 02, intervento 01, cap.
PEG 75001;

Sesto Fiorentino, 06-04-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento incarico professionale per progettazione, coordinamento
sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in
fase di esecuzione lavori per la realizzazione di nuova illuminazione pubblica relativi
alla nuova viabilità Mezzana-Perfetti Ricasoli. O.P. 209/2011

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===========================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:    4.555,20
------------
11/001711    PEG : 75001    COD. 2 08 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:   95.444,80
             ------------------------------
             Costruzione, ampliamento e com
             pletamento di beni immobili
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO      4.555,20

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


